РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»

368017, с. Нурадилово тел .8 (989) 884 93 95 e-mail Nuradilovol@mail.ru

«30» августа 2023г. № 1
Приказ

«О проведении Дня знании и об усилении мер по обеспечению
безопасности в гимназии в период подготовки и проведения мероприятия
посвященного началу 2023 2024 учебного года»

На основании начала нового 2023- 2024 учебного года и во избежание возможных
террористических актов, других противоправных действий, угрожающих жизни и
здоровью В учащихся период подготовки и работников и проведения гимназии
мероприятия «День знаниий» В целях обеспечения безопасности в гимназии,

Приказываю:
1. Абдулгамидову РД, замдиректора гимназии по ВР, ответственному за
организацию мероприятия ко Дню знаний:
- провести необходимую подготовительную работу к мероприятию;
- организовать встречу гостей;
назначить ответственного за построение учащихся на линейке учителя ОБЖ
Адимултанова М Б.
2. Учителю музыки Темаевой М.М. оформить школьный двор к 1 сентября и
обеспечить музыкальное сопровождение.
3. Завхозу гимназии Нурадилову А. М. с 31. 08. 2023 2 на 01. 09. 2023 г и с 01. 09
на 02. 09. 2023 усилить ночную охрану вторым дополнительным сторожем
4. Абдулгамидову РД замдиректора по ВР, координировать работу
правоохранительных органов, обеспечивающих охрану гимназии 01. 09. 23
5. Завхозу гимназии Нурадилову А.М.
принять меры по обеспечению антитеррористической и противопожарной
защиты;

исключить парковку автотранспорта на школьной территории
- исключить доступ посторонних
лиц к системе жизнеобеспечения
гимназии;
провести инструктаж дежурных по действиям в случае обнаружения
подозрительных предметов и посторонних лиц на территории Гимназии.
6. Классным руководителям встретить своих детей, провести инструктажи по
охране здоровья и безопасности жизни и правилам поведения во время массовых
мероприятии.
7. Всем привлеченным к охране лицам быть бдительными, постоянно обходить
территорию гимназии и при малейшей угрозе жизни и здоровью детей,
сотрудникам или школьному имуществу информировать
правоохранительные органы, Управление образования, Управление
ГО ЧС и дежурного по Министерству образования и науки РД.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: производственная необходимость

А.Р.Нурадилова

С првяказом ознакомлены: Абдулгамидов Р.Д.

Нурадилов А.М.

	C:\Users\user\OneDrive\Рабочий стол\Приказы 2023\img-240212111041-001.pdf
	C:\Users\user\OneDrive\Рабочий стол\Приказы 2023\img-240212111550-001.pdf